
Contratos por Género
Noviembre del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 29,695 24,270 53,965

CASTELLÓN 13,232 8,667 21,899

VALENCIA 64,196 43,645 107,841

Total: 107,123 76,582 183,705
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Contratos por Género y Grupo Edad
Noviembre del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,608 17,519 7,568 4,499 13,749 6,022

CASTELLÓN 2,410 7,422 3,400 1,643 4,731 2,293

VALENCIA 11,460 37,105 15,631 8,287 25,457 9,901

Total: 18,478 62,046 26,599 14,429 43,937 18,216
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Contratos por Sector de Actividad
Noviembre del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,989 4,259 7,534 38,183 53,965

CASTELLÓN 6,113 1,025 2,384 12,377 21,899

VALENCIA 22,236 4,397 13,303 67,905 107,841

Total: 32,338 9,681 23,221 118,465 183,705
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Contratos por Grupo de Ocupación
Noviembre del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 6 86 2,938 3,307 4,673 16,138 520 6,512 3,657 16,128 53,965

CASTELLÓN 0 15 983 1,091 1,188 4,319 1,376 2,424 1,568 8,935 21,899

VALENCIA 5 211 7,224 5,828 7,388 21,459 3,283 10,256 7,131 45,056 107,841

Total: 11 312 11,145 10,226 13,249 41,916 5,179 19,192 12,356 70,119 183,705

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Noviembre del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,517 48,448 0 53,965

CASTELLÓN 2,881 19,018 0 21,899

VALENCIA 9,092 98,739 10 107,841

Total: 17,490 166,205 10 183,705
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Contratos por Tipo de Jornada
Noviembre del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 30,673 23,292 53,965

CASTELLÓN 15,331 6,568 21,899

VALENCIA 73,829 34,012 107,841

Total: 119,833 63,872 183,705
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Noviembre del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 43,420 10,545 53,965

CASTELLÓN 14,180 7,719 21,899

VALENCIA 83,133 24,708 107,841

Total: 140,733 42,972 183,705
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